
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021
Processo Administrativo Nº 003/2021

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FLAVIO ROCHA DE MOURA SILVA

Data de Publicação: 25/01/2021 09:38:20

26/01/2021 12:07:47    CADASTRO DE PROPOSTA    ASSUNPÇÃO TECNOLOGIA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME
26/01/2021 14:46:31    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ASSUNPÇÃO TECNOLOGIA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME
30/01/2021 14:27:37    CADASTRO DE PROPOSTA    M. K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS
04/02/2021 13:35:43    CADASTRO DE PROPOSTA    GUABIRABA MULTI COMERCIO E SERVICOS EIRELI
04/02/2021 13:39:55    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    M. K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS
04/02/2021 13:55:42    CADASTRO DE PROPOSTA    S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA
04/02/2021 14:27:53    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    GUABIRABA MULTI COMERCIO E SERVICOS EIRELI
04/02/2021 14:49:21    CADASTRO DE PROPOSTA    ARTEMISIA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA
04/02/2021 15:57:57    CADASTRO DE PROPOSTA    INTELIGENCIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI
04/02/2021 16:18:19    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    INTELIGENCIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI
04/02/2021 17:45:57    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA
05/02/2021 08:10:47    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ARTEMISIA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA
05/02/2021 10:02:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia a todos!
05/02/2021 10:02:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
Irei lançar para disputa, os 03 lotes simultâneos
05/02/2021 10:03:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
Lotes 01, 02 e 03 em disputa.
05/02/2021 10:04:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
INFORMAÇÃO IMPORTANTE: O licitante será responsável por todas as transações que forem efetuadas em seu nome no sistema 
eletrônico, assumindo como firmes e verdadeiras suas propostas e lances
05/02/2021 10:20:50    MENSAGEM    PREGOEIRO

As licitantes que ofertaram o menor preço para os itens, desejam reduzir suas ofertas?

05/02/2021 10:27:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
Os licitantes que se interessarem poderão reduzir seus preços ao valor da proposta mais bem classificada dos lotes, e, ao ser 
homologada a licitação, será incluído, na respectiva ata, o registro dos preços cotados iguais ao do licitante vencedor, na sequência 
de classificação do certame. Assim, algum licitante tem a intenção de registrar seus preços conforme citado e constante no subitem 
8.19 do Edital?
05/02/2021 10:28:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ainda em tempo, os licitantes que se interessarem, também poderão reduzir seus próprios preços para os itens. Assim, algum 
licitante tem a intenção de registrar seus preços conforme citado?
05/02/2021 10:28:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
Concede-se o prazo de 5 minutos para resposta e intenção
05/02/2021 10:34:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
Decorridos os 5 minutos, não houve intenção.
05/02/2021 10:35:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
Irei analisar os documentos de habilitação anexados ao sistema. Ficando suspensa a sessão até às 11:30, quando retornaremos 
com o julgamento.
05/02/2021 11:30:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prorrogada a suspensão da sessão até as 12h00.
05/02/2021 12:03:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa Tarde!

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 9Gerado em: 10/02/2021 10:29:15

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAMELEIRA
GAMELEIRA-PE



05/02/2021 12:03:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
Quanto a análise dos documentos de habilitação da empresa M. K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS, vencedora para os 
itens 01 e 03, foi constatado que a Certidão Negativa de Débitos Municipais anexado ao sistema está com data de validade vencida 
em 03/02/2021
05/02/2021 12:05:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
Pergunta-se: A empresa M. K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS detém agora de outra certidão que possa ser anexado ao 
sistema?
05/02/2021 12:14:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sem a resposta da mesma, é concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis, para a regularização e apresentação da nova certidão, em 
conformidade com o subitem 7.3.1 do Edital.
05/02/2021 12:16:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
Quanto a análise dos documentos de habilitação da empresa GUABIRABA MULTI COMERCIO E SERVICOS EIRELI, vencedora do 
item 02, foi constatado que a mesma deixou de apresentar a Certidão Negativa de Falência ou Recuperação Judicial, expedida há no 
máximo 90(noventa) dias pelo distribuidor ou distribuidores (caso exista mais de um) da sede da licitante, em atendimento a alínea a) 
do subitem 7.2.4 do Edital.
05/02/2021 12:17:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
Pergunta-se: A empresa GUABIRABA MULTI COMERCIO E SERVICOS EIRELI detém da referida certidão para que possa ser 
anexado ao sistema em 10minutos?
05/02/2021 12:30:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
Com a não manifestação da empresa GUABIRABA MULTI COMERCIO E SERVICOS EIRELI, declara-se a mesma inabilitada para o 
item 02.
05/02/2021 12:32:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
Com a inabilitação da empresa GUABIRABA MULTI COMERCIO E SERVICOS EIRELI, a empresa segunda colocada para o item 02 
- M. K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS, aceita reduzir seu preço ao mesmo apresentado pela GUABIRABA MULTI 
COMERCIO E SERVICOS EIRELI, no valor de R$ 1.498,00?
05/02/2021 12:37:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
Desculpa! As mensagens enviadas pela empresa GUABIRABA MULTI COMERCIO E SERVICOS EIRELI não haviam carregado 
aqui, e foi percebido que a empresa GUABIRABA MULTI COMERCIO E SERVICOS EIRELI manifestou interesse em anexar o 
documento. Assim, volta-se a fase de apresentação do documento solicitado.
05/02/2021 12:37:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
Deve anexar aos documentos complementares
05/02/2021 12:38:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
Concede-se o prazo de 10 minutos para anexar ao sistema.
05/02/2021 12:52:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ao analisar o documento anexado, percebe-se que não é o equivalente ao exigido em edital.
05/02/2021 13:15:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ainda, faz-se constar que a empresa GUABIRABA MULTI COMERCIO E SERVICOS EIRELI apresentou cópia dos seguintes 
documentos: CONTRATO SOCIAL, DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO COM FOTO (RG) E ATESTADO DE CAPACIDADE 
TÉCNICA, sem autenticação por tabelião ou autenticados pelo Pregoeiro ou servidor da equipe de apoio ao Pregoeiro, ou por 
servidor da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal da Gameleira.
05/02/2021 13:21:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ainda, faz-se constar que a empresa GUABIRABA MULTI COMERCIO E SERVICOS EIRELI, também deixou de apresentar a 
Certidão Negativa de Falência ou Recuperação Judicial referente aos processos de 2º graus distribuídos pelo PJe (processos 
judiciais eletrônicos) da sede da licitante ou de seu domicílio, porém a mesma foi emitida pelo Pregoeiro e juntada aos autos, como 
forma de diligência.
05/02/2021 13:22:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
Com todo o exposto, a empresa GUABIRABA MULTI COMERCIO E SERVICOS EIRELI, está inabilitada para o item 02.
05/02/2021 13:30:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
Com a inabilitação da GUABIRABA MULTI COMERCIO E SERVICOS EIRELI para o Lote 02, a empresa M. K. DE AZEVEDO 
ARAUJO DUTRA DANTAS passa a ser a vencedora o referido lote. 
05/02/2021 13:35:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
Foi detectado a readequação do valor por parte da empresa M. K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS, sendo então vencedora 
do item 02 com o valor unitário de R$ 1.498,00.
05/02/2021 13:51:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ratificando, é concedido o prazo de 5 (cinco) dias úteis, para a regularização e apresentação da nova certidão municipal da empresa 
M. K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS, em conformidade com o subitem 7.3.1 do Edital.
05/02/2021 13:56:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
Para atendimento do aguardo do envio e recebimento da certidão citada, comunico a suspensão da sessão, e informo que a data e 
horário para retomada da sessão do pregão será comunicada pelo Pregoeiro, através do Sistema, com antecedência mínima de 24 
horas.

2 de 9Gerado em: 10/02/2021 10:29:15

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAMELEIRA
GAMELEIRA-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 M. K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS  003 21.062.777/0001-50 1.528,00 1.348,90 Sim

2 GUABIRABA MULTI COMERCIO E SERVICOS EIRELI  082 37.996.250/0001-33 1.538,00 1.349,00 Sim

3 ASSUNPÇÃO TECNOLOGIA COMÉRCIO DE 
EQUIPAMENTOS LTDA - ME

 080 04.473.960/0001-20 1.538,65 1.392,70 Sim

4 INTELIGENCIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E 
SERVICOS EIRELI

 060 08.060.934/0001-20 1.538,00 1.450,00 Sim

5 ARTEMISIA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS 
DE LIMPEZA LTDA

 075 37.220.733/0001-41 1.538,60 1.527,90 Sim

6 S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA  066 26.889.181/0001-42 1.538,65 1.530,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

25/01/2021 09:38:19    PUBLICADO    

25/01/2021 10:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

05/02/2021 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

05/02/2021 09:20:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia a todos!
05/02/2021 09:21:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
As 10h iniciaremos a disputa
05/02/2021 10:03:30    DISPUTA    

05/02/2021 10:03:30    LANCE    INTELIGENCIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 060)

1.538,00

05/02/2021 10:03:30    LANCE    ASSUNPÇÃO TECNOLOGIA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME 
(PARTICIPANTE 080)

1.538,65

05/02/2021 10:03:30    LANCE    M. K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS (PARTICIPANTE 003) 1.528,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 01

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UND
Descrição: APARELHO  AR  CONDICIONADO, CAPACIDADE  REFRIGERAÇÃO 9.000 BTUS, TENSÃO 220 V, NÍVEL RUÍDO 
INTERNO 57 DB, TIPO SPLIT, MODELO  HI  WALL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 CICLO FRIO, SELO PROCEL, 
CONTROLE REMOTO SEM FIO 
Quantidade: 28 Valor Unit.: 1.348,90 Valor Total: 37.769,20

Marca: AGRATTO Modelo: ECS09F

05/02/2021 13:56:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa Tarde!
09/02/2021 08:24:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia. Comunica-se que a empresa M. K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS anexou ao sistema a certidão negativa 
municipal conforme solicitado, portanto a retomada da sessão fica marcada para amanhã – 10/02/2021 as 10h00min.
10/02/2021 10:01:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia!
10/02/2021 10:04:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
Como a empresa M. K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS anexou ao sistema a certidão negativa municipal conforme 
solicitado, a mesma é declarada HABILITADA para os itens 01, 02 e 03.
10/02/2021 10:05:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
Passaremos para a próxima fase, onde a partir daí poderá ser posta pelos licitantes a manifestação de recursos.
10/02/2021 10:06:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
Aberta a fase de manifestação de recursos.

3 de 9Gerado em: 10/02/2021 10:29:15

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAMELEIRA
GAMELEIRA-PE



05/02/2021 10:03:30    LANCE    GUABIRABA MULTI COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 082) 1.538,00

05/02/2021 10:03:30    LANCE    S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 066) 1.538,65

05/02/2021 10:03:30    LANCE    ARTEMISIA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA 
(PARTICIPANTE 075)

1.538,60

05/02/2021 10:03:57    LANCE    ARTEMISIA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA 
(PARTICIPANTE 075)

1.527,90

05/02/2021 10:04:33    LANCE    S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 066) 1.530,00

05/02/2021 10:04:43    LANCE    GUABIRABA MULTI COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 082) 1.527,00

05/02/2021 10:05:03    LANCE    INTELIGENCIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 060)

1.526,00

05/02/2021 10:05:11    LANCE    M. K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS (PARTICIPANTE 003) 1.500,00

05/02/2021 10:05:15    LANCE    GUABIRABA MULTI COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 082) 1.525,00

05/02/2021 10:05:36    LANCE    GUABIRABA MULTI COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 082) 1.400,30

05/02/2021 10:05:56    LANCE    ASSUNPÇÃO TECNOLOGIA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME 
(PARTICIPANTE 080)

1.490,00

05/02/2021 10:05:58    LANCE    M. K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS (PARTICIPANTE 003) 1.400,00

05/02/2021 10:06:21    LANCE    GUABIRABA MULTI COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 082) 1.399,00

05/02/2021 10:06:40    LANCE    M. K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS (PARTICIPANTE 003) 1.375,00

05/02/2021 10:06:57    LANCE    INTELIGENCIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 060)

1.480,00

05/02/2021 10:07:11    LANCE    GUABIRABA MULTI COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 082) 1.374,00

05/02/2021 10:07:26    LANCE    M. K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS (PARTICIPANTE 003) 1.350,00

05/02/2021 10:07:37    LANCE    GUABIRABA MULTI COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 082) 1.349,00

05/02/2021 10:08:10    LANCE    ASSUNPÇÃO TECNOLOGIA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME 
(PARTICIPANTE 080)

1.459,91

05/02/2021 10:09:03    LANCE    INTELIGENCIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 060)

1.450,00

05/02/2021 10:09:47    LANCE    M. K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS (PARTICIPANTE 003) 1.348,90

05/02/2021 10:13:18    LANCE    ASSUNPÇÃO TECNOLOGIA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME 
(PARTICIPANTE 080)

1.392,70

05/02/2021 10:13:18    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

05/02/2021 10:15:20    HABILITAÇÃO    

05/02/2021 10:15:20    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
05/02/2021 10:15:20    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é M. K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS
05/02/2021 10:25:45    MENSAGEM    M. K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS (PARTICIPANTE 003)
Bom dia Sr. Pregoeiro
05/02/2021 10:26:00    MENSAGEM    M. K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS (PARTICIPANTE 003)
Já estamos em nosso limite.
06/02/2021 10:31:06    MENSAGEM    M. K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS (PARTICIPANTE 003)
Bom dia Sr. Pregoeiro. Gostaríamos de informar que a Certidão Municipal, atualizada, já foi enviada através da plataforma.
08/02/2021 09:42:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 003: Bom dia. Ao verificar a Certidão anexada ao sistema, percebe-se que a mesma não corresponde a 
empresa M. K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS. A certidão anexada é de outra empresa. 
08/02/2021 10:49:16    MENSAGEM    M. K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS (PARTICIPANTE 003)
Bom dia Sr. Pregoeiro. Estamos providenciando o envio da referida certidão.
08/02/2021 11:08:11    MENSAGEM    M. K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS (PARTICIPANTE 003)
Peço desculpa pelo equívoco por ter mandado a Certidão de nossa outra empresa, a qual estavam ocupando a mesma pasta.
08/02/2021 11:39:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 003: Ok. No aguardo!
08/02/2021 11:42:10    MENSAGEM    M. K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS (PARTICIPANTE 003)
Já foi anexada no sistema a Certidão correta.
09/02/2021 08:19:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 003: Bom dia. Acuso o recebimento!
10/02/2021 10:05:24    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

4 de 9Gerado em: 10/02/2021 10:29:15

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAMELEIRA
GAMELEIRA-PE



10/02/2021 10:20:25    EM ADJUDICAÇÃO    

10/02/2021 10:29:15    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 M. K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS  081 21.062.777/0001-50 1.656,00 1.498,00 Sim

2 INTELIGENCIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E 
SERVICOS EIRELI

 056 08.060.934/0001-20 1.656,00 1.614,00 Sim

3 ASSUNPÇÃO TECNOLOGIA COMÉRCIO DE 
EQUIPAMENTOS LTDA - ME

 044 04.473.960/0001-20 1.656,91 1.615,33 Sim

4 S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA  043 26.889.181/0001-42 1.656,91 1.640,00 Sim

5 ARTEMISIA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS 
DE LIMPEZA LTDA

 042 37.220.733/0001-41 1.656,91 1.655,90 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

GUABIRABA MULTI COMERCIO E SERVICOS EIRELI  054 37.996.250/0001-33 1.656,00 1.498,00 Sim

INABILITADOS

25/01/2021 09:38:19    PUBLICADO    

25/01/2021 10:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

05/02/2021 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

05/02/2021 10:03:30    DISPUTA    

05/02/2021 10:03:30    LANCE    ASSUNPÇÃO TECNOLOGIA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME 
(PARTICIPANTE 044)

1.656,91

05/02/2021 10:03:30    LANCE    S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 043) 1.656,91

05/02/2021 10:03:30    LANCE    GUABIRABA MULTI COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 054) 1.656,00

05/02/2021 10:03:30    LANCE    M. K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS (PARTICIPANTE 081) 1.656,00

05/02/2021 10:03:30    LANCE    INTELIGENCIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 056)

1.656,00

05/02/2021 10:03:30    LANCE    ARTEMISIA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA 
(PARTICIPANTE 042)

1.656,91

05/02/2021 10:04:09    LANCE    ARTEMISIA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA 
(PARTICIPANTE 042)

1.655,90

05/02/2021 10:04:43    LANCE    S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 043) 1.640,00

05/02/2021 10:04:51    LANCE    GUABIRABA MULTI COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 054) 1.655,00

05/02/2021 10:05:22    LANCE    GUABIRABA MULTI COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 054) 1.600,00

05/02/2021 10:05:44    LANCE    M. K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS (PARTICIPANTE 081) 1.550,00

05/02/2021 10:06:24    LANCE    ASSUNPÇÃO TECNOLOGIA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME 
(PARTICIPANTE 044)

1.615,33

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - ADJUDICADO
LOTE 02

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: KG
Descrição: APARELHO  AR  CONDICIONADO, 
CAPACIDADE  REFRIGERAÇÃO 
12.000 BTUS, TENSÃO 220 V, NÍVEL 
RUÍDO INTERNO 57 DB, TIPO SPLIT, 
MODELO  HI  WALL, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 CICLO FRIO, SELO PROCEL, 
CONTROLE REMOTO SEM FIO 

Quantidade: 13 Valor Unit.: 1.498,00 Valor Total: 19.474,00

Marca: AGRATTO Modelo: ECS09F

5 de 9Gerado em: 10/02/2021 10:29:15

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAMELEIRA
GAMELEIRA-PE



05/02/2021 10:06:34    LANCE    GUABIRABA MULTI COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 054) 1.549,00

05/02/2021 10:07:09    LANCE    M. K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS (PARTICIPANTE 081) 1.540,00

05/02/2021 10:07:41    LANCE    INTELIGENCIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 056)

1.614,00

05/02/2021 10:07:45    LANCE    GUABIRABA MULTI COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 054) 1.539,00

05/02/2021 10:08:10    LANCE    M. K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS (PARTICIPANTE 081) 1.499,00

05/02/2021 10:09:03    LANCE    GUABIRABA MULTI COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 054) 1.498,00

05/02/2021 10:13:30    HABILITAÇÃO    

05/02/2021 10:13:30    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
05/02/2021 10:13:31    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é GUABIRABA MULTI COMERCIO E SERVICOS EIRELI
05/02/2021 10:24:14    MENSAGEM    GUABIRABA MULTI COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 
054)Sr. Pregoeiro(a), já chegamos no nosso limite. Grato pela atenção.
05/02/2021 12:19:28    MENSAGEM    GUABIRABA MULTI COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 
054)sIM
05/02/2021 12:23:48    MENSAGEM    GUABIRABA MULTI COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 
054)Pode abrir para que possamos anexar. 
05/02/2021 12:32:26    MENSAGEM    GUABIRABA MULTI COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 
054)Sr Pregoeiro, nos manifestamos em tempo...
05/02/2021 12:34:34    MENSAGEM    GUABIRABA MULTI COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 
054)Oi
05/02/2021 12:37:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 054: Deve anexar aos documentos complementares.
05/02/2021 12:38:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 054: Concede-se o prazo de 10 minutos para anexar ao sistema
05/02/2021 12:42:06    MENSAGEM    GUABIRABA MULTI COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 
054)Não está aberto aqui pra gente.
05/02/2021 12:47:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 054: Está habilitado esta opção no processo. Você não deve estar encontrando!
05/02/2021 12:50:20    MENSAGEM    GUABIRABA MULTI COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 
054)anexado
05/02/2021 12:51:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 054: Ao analisar o documento anexado, percebe-se que não é o equivalente ao exigido em edital
05/02/2021 12:55:43    MENSAGEM    GUABIRABA MULTI COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 
054)Pode verificar a autenticidade no site do Tribunal de Justiça de Pernambuco
05/02/2021 12:56:44    MENSAGEM    GUABIRABA MULTI COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 
054)Analisando a da concorrente, ela anexou o mesmo documento, sendo do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA.
05/02/2021 12:56:57    MENSAGEM    GUABIRABA MULTI COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 
054)Os modelos mudam de acordo com os respectivos estados
05/02/2021 12:59:08    MENSAGEM    GUABIRABA MULTI COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 
054)Certifico que NADA CONSTA nos registros de distribuição do Sistema Processo Judicial Eletrônico – PJe 1º
Grau, implantado nas Unidades Judiciárias, no âmbito do Tribunal de Justiça do Estado de Pernambuco,
FALÊNCIA DE EMPRESÁRIOS, SOCIEDADES EMPRESARIAIS, MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE
PEQUENO PORTE; RESTITUIÇÃO DE COISA OU DINHEIRO NA FALÊNCIA DO DEVEDOR EMPRESÁRIO;
RECUPERAÇÃO JUDICIAL E RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL protocolada e que esteja em tramitação contra
a pessoa acima identificada.
05/02/2021 13:01:28    MENSAGEM    GUABIRABA MULTI COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 
054)Tinha anexado erroneamente, porem foi corrido... E já estava anexada anteriomente a abertura da disputa
05/02/2021 13:04:00    MENSAGEM    GUABIRABA MULTI COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 
054)Se a certidão do TJPE, não é o equivalente ao exigido em edital. Paciência. Grato pela atenção!

6 de 9Gerado em: 10/02/2021 10:29:15

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAMELEIRA
GAMELEIRA-PE



05/02/2021 13:10:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 054: A certidão apresentada pela licitante vencedora dos itens 01 e 03 corresponde ao que foi solicitado em 
edital. A sua empresa não anexou o documento solicitado em tempo hábil (antes da abertura dos documentos, e este Pregoeiro no 
intuito de manter o menor preço, diligenciou no sentido de que vossa empresa anexasse o referido documento, sendo que foi 
anexado documento que não atende ao exigido em edital.
05/02/2021 13:23:39    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
GUABIRABA MULTI COMERCIO E SERVICOS EIRELI inabilitado. Motivo: Deixou de apresentar a Certidão Negativa de Falência ou 
Recuperação Judicial, expedida há no máximo 90(noventa) dias pelo distribuidor ou distribuidores (caso exista mais de um) da sede 
da licitante, em atendimento a alínea a) do subitem 7.2.4 do Edital. E após diligências, a mesma não sanou a ausência.
05/02/2021 13:23:39    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é M. K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS
05/02/2021 13:25:56    LANCE    M. K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS (PARTICIPANTE 081) 1.498,00

10/02/2021 10:05:25    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

10/02/2021 10:20:26    EM ADJUDICAÇÃO    

10/02/2021 10:29:15    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 M. K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS  051 21.062.777/0001-50 2.521,00 2.250,00 Sim

2 INTELIGENCIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E 
SERVICOS EIRELI

 096 08.060.934/0001-20 2.521,00 2.274,00 Sim

3 GUABIRABA MULTI COMERCIO E SERVICOS EIRELI  068 37.996.250/0001-33 2.521,00 2.399,00 Sim

4 ASSUNPÇÃO TECNOLOGIA COMÉRCIO DE 
EQUIPAMENTOS LTDA - ME

 028 04.473.960/0001-20 2.521,07 2.431,20 Sim

5 ARTEMISIA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS 
DE LIMPEZA LTDA

 091 37.220.733/0001-41 2.521,07 2.519,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

25/01/2021 09:38:19    PUBLICADO    

25/01/2021 10:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

05/02/2021 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

05/02/2021 10:03:31    LANCE    INTELIGENCIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 096)

2.521,00

05/02/2021 10:03:31    LANCE    M. K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS (PARTICIPANTE 051) 2.521,00

05/02/2021 10:03:31    LANCE    GUABIRABA MULTI COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 068) 2.521,00

05/02/2021 10:03:31    LANCE    ASSUNPÇÃO TECNOLOGIA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME 
(PARTICIPANTE 028)

2.521,07

05/02/2021 10:03:31    LANCE    ARTEMISIA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA 
(PARTICIPANTE 091)

2.521,07

05/02/2021 10:03:31    DISPUTA    

05/02/2021 10:04:57    LANCE    GUABIRABA MULTI COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 068) 2.520,00

05/02/2021 10:05:09    LANCE    ARTEMISIA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA 
(PARTICIPANTE 091)

2.519,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - ADJUDICADO
LOTE 03

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UND
Descrição: APARELHO  AR  CONDICIONADO, CAPACIDADE  REFRIGERAÇÃO: 18.000 BTUS, TENSÃO: 220 V, TIPO: SPLIT  
HIGH-WALL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS  1 CICLO FRIO, SELO PROCEL CONTROLE REMOTO SEM FIO  
Quantidade: 6 Valor Unit.: 2.250,00 Valor Total: 13.500,00

Marca: AGRATTO Modelo: ECS18F

7 de 9Gerado em: 10/02/2021 10:29:15

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAMELEIRA
GAMELEIRA-PE



05/02/2021 10:05:25    LANCE    M. K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS (PARTICIPANTE 051) 2.500,00

05/02/2021 10:05:53    LANCE    GUABIRABA MULTI COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 068) 2.499,00

05/02/2021 10:06:22    LANCE    M. K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS (PARTICIPANTE 051) 2.450,00

05/02/2021 10:06:46    LANCE    GUABIRABA MULTI COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 068) 2.449,00

05/02/2021 10:07:13    LANCE    ASSUNPÇÃO TECNOLOGIA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME 
(PARTICIPANTE 028)

2.448,00

05/02/2021 10:07:55    LANCE    GUABIRABA MULTI COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 068) 2.447,00

05/02/2021 10:08:30    LANCE    M. K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS (PARTICIPANTE 051) 2.400,00

05/02/2021 10:08:32    LANCE    INTELIGENCIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 096)

2.440,00

05/02/2021 10:09:09    LANCE    ASSUNPÇÃO TECNOLOGIA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME 
(PARTICIPANTE 028)

2.431,20

05/02/2021 10:09:11    LANCE    GUABIRABA MULTI COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 068) 2.399,00

05/02/2021 10:10:18    LANCE    M. K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS (PARTICIPANTE 051) 2.350,00

05/02/2021 10:10:55    LANCE    INTELIGENCIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 096)

2.380,00

05/02/2021 10:11:55    LANCE    INTELIGENCIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 096)

2.348,00

05/02/2021 10:11:55    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

05/02/2021 10:12:16    LANCE    M. K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS (PARTICIPANTE 051) 2.340,00

05/02/2021 10:12:49    LANCE    INTELIGENCIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 096)

2.339,00

05/02/2021 10:12:59    LANCE    M. K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS (PARTICIPANTE 051) 2.330,00

05/02/2021 10:14:13    LANCE    INTELIGENCIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 096)

2.329,50

05/02/2021 10:14:42    LANCE    M. K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS (PARTICIPANTE 051) 2.300,00

05/02/2021 10:15:26    LANCE    INTELIGENCIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 096)

2.299,90

05/02/2021 10:16:16    LANCE    M. K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS (PARTICIPANTE 051) 2.275,00

05/02/2021 10:16:45    LANCE    INTELIGENCIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 096)

2.274,00

05/02/2021 10:17:03    LANCE    M. K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS (PARTICIPANTE 051) 2.250,00

05/02/2021 10:19:03    HABILITAÇÃO    

05/02/2021 10:19:03    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
05/02/2021 10:19:03    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é M. K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS
05/02/2021 10:27:24    MENSAGEM    M. K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS (PARTICIPANTE 051)
Sr. Pregoeiro, já estamos em nosso limite.
05/02/2021 13:10:17    MENSAGEM    M. K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS (PARTICIPANTE 051)
Boa tarde Sr. Pregoeiro. Gostaria apenas de manifestar com respeito a inabilitação da empresa GUABIRABA, conforme consta nas 
mensagem as 12:16:47 refereente ao item 2, diz que a mesma deixou de apresentar a Certidão Negativa de Falência ou 
Recuperação Judicial. Entendo que tal certidão, além de não ser fiscal, deveria ser anexada na plataforma no momento oportuno.
05/02/2021 13:15:09    MENSAGEM    M. K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS (PARTICIPANTE 051)
Ainda a respeito do item 2, temos interesse no próprio e aceitamos chegar ao valor sugerido de R$ 1.498,00. 
05/02/2021 13:26:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 051: O Pregoeiro atuou na tentativa de buscar o menor Preço, porém a empresa citada não atendeu ao 
solicitado.
05/02/2021 13:32:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 051: Na sua tela tem um campo com a opção de adequar sua proposta final.
05/02/2021 13:34:28    MENSAGEM    M. K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS (PARTICIPANTE 051)
Já estamos providenciando o envio da proposta.
10/02/2021 10:05:25    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

10/02/2021 10:20:26    EM ADJUDICAÇÃO    

10/02/2021 10:29:15    ADJUDICADO    

8 de 9Gerado em: 10/02/2021 10:29:15

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAMELEIRA
GAMELEIRA-PE



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   FLAVIO ROCHA DE MOURA SILVA

9 de 9Gerado em: 10/02/2021 10:29:15

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAMELEIRA
GAMELEIRA-PE


